闽卫妇幼函〔2024〕77 号

福建省卫生健康委员会 福建省总工会关于
表彰全省妇幼健康技能竞赛省级决赛获奖单位

和个人的通知

各设区市卫健委、总工会，平潭综合实验区社会事业局、工会工

委，省立医院、省肿瘤医院、省妇幼保健院、省儿童医院、福建

医科大学附属协和医院、第一医院、第二医院，福建中医药大学

附属人民医院、第二人民医院：

根据《福建省卫生健康委员会 福建省总工会关于印发 2023

年全省妇幼健康竞赛实施方案的通知》（闽卫妇幼函〔2023〕1676

号）要求，2023 年 12 月 16-17 日，省卫健委、省总工会组织开

展 2023 年福建省妇幼健康职业技能竞赛省级决赛。竞赛设“危

重孕产妇救治”“危重新生儿救治”“宫颈癌防治”“儿童眼保健”

4 个项目，每个项目通过综合笔试、操作技能、健康科普宣讲、

知识竞答等环节比拼，最终决出团体一等奖 1 名，二等奖 2 名，

三等奖 3 名，优秀组织奖 5 名，特别贡献奖 1 名，每个项目个人

一等奖 2 名、二等奖 5 名、三等奖 8 名以及每个项目综合笔试、

操作技能、健康科普宣讲等单项奖各 8 名。

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

经研究，决定对上述获奖团队及个人名单予以公布（详见附

件）。希望受表彰的单位和个人珍惜荣誉，不断进取，再创佳绩。

各级医疗保健机构和广大妇幼健康工作者要以获奖单位和个人

为榜样，开拓创新，求真务实，不断提高服务水平，为推动全省

妇幼健康事业发展做出新的更大贡献。

附件：福建省妇幼健康职业技能竞赛省级决赛获奖单位和

个人名单

福建省卫生健康委员会 福建省总工会

2024 年 1 月 5 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

福建省妇幼健康职业技能竞赛省级决赛

获奖单位和个人名单

一、团体奖

一等奖 1名：龙岩代表队

二等奖 2名：泉州代表队、福州代表队

三等奖 3名：南平代表队、漳州代表队、莆田代表队

二、优秀组织奖（5名）

福州市卫健委、泉州市卫健委、莆田市卫健委、三明市卫健

委、龙岩市卫健委

三、特别贡献奖

福建省妇幼保健院

四、个人奖

（一）危重孕产妇救治项目

一等奖 2名

郑秀琼 福建省妇幼保健院

吴玉婵 建瓯市妇幼保健院

二等奖 5名

— 4 —

温素玲 龙岩人民医院

艾素贞 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

钟凌丽 龙岩市第一医院

郑 珊 福建医科大学附属第一医院

庄雪仪 漳州市医院

三等奖 8名

路 梅 漳州市第二医院

叶 凡 永春县医院

陈雅静 南平市第一医院

蒋凌云 厦门市湖里区妇幼保健院

翁小芳 福清市医院

苏蒙榕 宁德市闽东医院

陈文群 厦门大学附属中山医院

朱 丹 福州市第一总医院

（二）危重新生儿救治项目

一等奖 2名

曾庆超 龙岩市第一医院

曾晶莹 莆田市第一医院

二等奖 5名

李玉娟 南平市第一医院

— 5 —

陈雯雯 漳州市医院

林佳佳 福建省儿童医院

俞大杰 福清市医院

林晴晴 厦门市儿童医院

三等奖 8名

陈 航 仙游县总医院

刘正英 德化县医院

钟禄林 武平县医院

欧琼霞 福建省儿童医院

陈江滨 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

王丽华 厦门市思明区妇幼保健院

陈师鑫 宁德市古田县医院

林光鹏 宁德市闽东医院

（三）宫颈癌防治项目

一等奖 2名

陈凌艳 龙岩人民医院

陈 瓅 福建省肿瘤医院

二等奖 5名

罗兵来 龙岩市第一医院

林顺和 福建省妇幼保健院

— 6 —

张美兰 福州福兴妇产医院马尾院区

梁美玲 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

缪 飞 福州市第一总医院

三等奖 8名

商 晶 厦门大学附属中山医院

王晓连 厦门市集美区妇幼保健院

杨柯莉 漳州市妇幼保健院

黄秀钦 莆田市城厢区医院

池雅珍 南平市建阳区妇幼保健院

林素贞 莆田市第一医院

裴玉清 三明市第二医院

黄美月 安溪县妇幼保健院

（四）儿童眼保健项目

一等奖 2名

陈金国 福建省妇幼保健院

张啟松 福州市长乐区人民医院

二等奖 5名

谢金霞 龙岩人民医院

饶文蓉 南平市第一医院

林 琳 厦门市妇幼保健院

— 7 —

陈敏莉 漳浦县医院

郭超群 福州市第二总医院

三等奖 8名

王 斌 武夷山市立医院

赖碧秀 漳州市医院

陈子龙 莆田涵江医院

李贤亮 三明市中西医结合医院

曾家鸿 南安市妇幼保健院

吴启闽 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

许筱媛 莆田市第一医院

程慧勤 福建医科大学附属协和医院

五、单项奖

（一）危重孕产妇救治项目

综合笔试

吴玉婵 建瓯市妇幼保健院

艾素贞 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

钟凌丽 龙岩市第一医院

郑秀琼 福建省妇幼保健院

蒋凌云 厦门市湖里区妇幼保健院

温素玲 龙岩人民医院

— 8 —

陈文群 厦门大学附属中山医院

庄雪仪 漳州市医院

操作技能

郑秀琼 福建省妇幼保健院

郑珊福 建医科大学附属第一医院

苏蒙榕 宁德市闽东医院

温素玲 龙岩人民医院

路 梅 漳州市第二医院

谢小颖 三明市第一医院

吴玉婵 建瓯市妇幼保健院

袁春娇 宁德市蕉城区医院

健康科普宣讲

陈雅静 南平市第一医院

郑秀琼 福建省妇幼保健院

谢小颖 三明市第一医院

温素玲 龙岩人民医院

苏蒙榕 宁德市闽东医院

钟凌丽 龙岩市第一医院

吴玉婵 建瓯市妇幼保健院

陈文群 厦门大学附属中山医院

— 9 —

（二）危重新生儿救治项目

综合笔试

曾晶莹 莆田市第一医院

林晴晴 厦门市儿童医院

李玉娟 南平市第一医院

曾庆超 龙岩市第一医院

林光鹏 宁德市闽东医院

陈 航 仙游县总医院

陈师鑫 宁德市古田县医院

俞大杰 福清市医院

操作技能

陈雯雯 漳州市医院

黄小建 漳州市芗城区妇幼保健院

钟禄林 武平县医院

王丽华 厦门市思明区妇幼保健院

林佳佳 福建省儿童医院

陈江滨 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

曾庆超 龙岩市第一医院

李玉娟 南平市第一医院

健康科普宣讲

— 10 —

俞大杰 福清市医院

刘正英 德化县医院

陈雯雯 漳州市医院

曾庆超 龙岩市第一医院

林佳佳 福建省儿童医院

李玉娟 南平市第一医院

郭胜泽 福州市中医院

王四华 福建省建瓯市立医院

（三）宫颈癌防治项目

综合笔试

陈凌艳 龙岩人民医院

罗兵来 龙岩市第一医院

陈 瓅 福建省肿瘤医院

王晓连 厦门市集美区妇幼保健院

林顺和 福建省妇幼保健院

张美兰 福州福兴妇产医院马尾院区

商 晶 厦门大学附属中山医院

梁美玲 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

操作技能

陈 瓅 福建省肿瘤医院

— 11 —

黄美月 安溪县妇幼保健院

林顺和 福建省妇幼保健院

梁美玲 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

缪 飞 福州市第一总医院

商 晶 厦门大学附属中山医院

陈凌艳 龙岩人民医院

张美兰 福州福兴妇产医院马尾院区

健康科普宣讲

陈 瓅 福建省肿瘤医院

商 晶 厦门大学附属中山医院

裴玉清 三明市第二医院

陈凌艳 龙岩人民医院

林顺和 福建省妇幼保健院

吴兴花 宁德市医院

缪 飞 福州市第一总医院

王晓连 厦门市集美区妇幼保健院

（四）儿童眼保健项目

综合笔试

陈金国 福建省妇幼保健院

张啟松 福州市长乐区人民医院

— 12 —

李贤亮 三明市中西医结合医院

谢金霞 龙岩人民医院

赖碧秀 漳州市医院

林 琳 厦门市妇幼保健院

饶文蓉 南平市第一医院

王 斌 武夷山市立医院

操作技能

吴启闽 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）

吴丽娟 龙岩市第一医院

林 琳 厦门市妇幼保健院

郭超群 福州市第二总医院

张啟松 福州市长乐区人民医院

谢金霞 龙岩人民医院

陈金国 福建省妇幼保健院

曾家鸿 南安市妇幼保健院

健康科普宣讲

陈金国 福建省妇幼保健院

吴丽娟 龙岩市第一医院

谢金霞 龙岩人民医院

王 斌 武夷山市立医院

— 13 —

阮静颖 宁德市蕉城区医院

郭超群 福州市第二总医院

林 琳 厦门市妇幼保健院

张啟松 福州市长乐区人民医院

	REPE_dispatchnumber
	dispatchname
	maindelivery
	MainBody
	RedHead
	福建省卫生健康委员会  福建省总工会关于
	表彰全省妇幼健康技能竞赛省级决赛获奖单位和个人的通知
	各设区市卫健委、总工会，平潭综合实验区社会事业局、工会工委，省立医院、省肿瘤医院、省妇幼保健院、省儿
	file_title
	REPE_issuetime
	REPE_publicproperty

	（此件主动公开）